INDICAÇÃO N.º 007/07

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vem perante V. Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, solicite à Cooperativa de Crédito Rural (Sidredi Serrana) a possibilidade da instalação de um relógio digital e indicador de temperatura na Sede do município, em frente a Prefeitura Municipal.
JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O pedido de instalação do relógio digital já foi por nós solicitada para a gerência do Sicredi, sendo apenas necessário uma solicitação por escrito do Município. Refere-se que a instalação do relógio que ora se pretende além do embelezamento da cidade trará orientações e informações para pessoas de nossa comunidade.

                      Considerando o motivo ora apresentado, a vereadora abaixo assinado requer seja remetida, depois da devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos cinco dias do mês de junho de dois mil e sete.

De autoria da vereadora:

Tânia Mattuella
Subscrita pelos demais vereadores: